. - | GOBIERNONERSS S g ey s [[:n\,_/’
d'e 7 3 “;‘H

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-2617  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrénomo, de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, composicion del
Tribunal Calificador, lugar y fecha de celebracién del primer ejercicio
eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolucion de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrénomo, de la Administracién de la Comunidad
Auténoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/121/2022, de 28 de noviembre, pu-
blicada en el Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 46, de fecha 1 de diciembre,
por la presente,

RESUELVO

19.- Aprobar la relacidn definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

29.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

30.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicacion de las previsiones de la Ley Organica
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Proteccion Integral contra la Violencia de Género.

40 .- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante concurso-oposicién, en el Cuerpo Facultativo Superior, especiali-
dad Ingeniero Agrénomo, de la Administraciéon de la Comunidad Autonoma de Cantabria, que
queda configurado como sigue:

Presidente titular: Don Gerardo Lucinio Diez Gascd.
Presidente suplente: Don Javier Luis Navarro Cervera.
Vocales titulares:

Don Luis Miguel Blanco Sanchez.

Dofia Maria del Rosario Lavin Suarez.

Dofia Esther Ruiz Gomez.

Dofia Beatriz San Miguel Fernandez.

Don Luis Escalante Galan.
Vocales suplentes:

Don José Luis Gonzalez Anguren.

CVE-2023-2617

Dofa Pilar Cavero Pérez.

Pag. 2476 boc.cantabria.es 1/3




. - | GOBIERNONERSS S g ey s [[:n\,_/’
d'e 7 3 “;‘H

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

Dofia Elena Diaz Diaz.
Don Enrique Castro Blanco.
Don Raul Castafieda Fernandez.
Secretario titular: Don Gabriel Moreno Campo.
Secretaria suplente: Dofia Maria Angeles Torralbo Irizabal.

50.- Anunciar la celebracién del primer ejercicio eliminatorio que tendra lugar el dia 15 de
abril de 2023, a las 10:15 horas, en el edificio de la Escuela/Centro de Formacion Nautico Pes-
quera, sito en la ¢/ Severiano Ballesteros, n® 14 (anteriormente denominada ¢/ Promontorio
de San Martin, s/n), de Santander, junto al Museo Maritimo del Cantabrico.

Los aspirantes deberan acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al
aula 32, situada en la planta primera, donde se llevara a cabo el llamamiento a las 10:00 horas.

Contra la presente Resolucion podra interponerse recurso contencioso-administrativo ante
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses
contados a partir del dia siguiente al de la publicacién y, potestativamente, recurso de reposi-
cién ante el mismo dérgano que dicta la Resolucidn, en el plazo de un mes contado a partir del
dia siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion pre-
sunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos
123y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico
del Gobierno, de la Administracidon y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auto-
noma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicaciéon en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 23 de marzo de 2023.

La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,

Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2023-2617

Pag. 2477 boc.cantabria.es 2/3




GOBIERNO
de

CANTABRIA

P4g. 2478

2023/2617

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

ANEXO 1
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
i INGENIERO AGRONOMO
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS
DNI Apellidos y Nombre
**x8O18** 1. ACERO RICONDO, PAULA
HHEGTI]** 2. FUENTE CALZADA, DAVID
*HXL022%* 3. LOBO RODRIGUEZ, JOAQUIN
***BBOTH* 4. LOPEZ LEGUINA, EMILIO
**E(0144%* 5. NARRO DIEGO, LAURA
HFHRE]LTL** 6. POYO MEZQUITA, RITA
HHAD333HH 7. SILIUTO RUEDA, CARMEN
**X5535%* 8. TOVAR PRIETO, ALICIA
*FHE]403%** 9. TUDELA LOPEZ, EVA GLORIA
*¥**QT718** 10. YUBERO ALZURI, JAGOBA
ANEXO 11
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
INGENIERO AGRONOMO

RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusion

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

boc.cantabria.es

CVE-2023-2617

3/3




	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2601	Decreto 18/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de Elecciones al Parlamento de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-2603	Decreto 19/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de las elecciones a las Entidades Locales Menores de Cantabria del día 28 de mayo de 2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2620	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición
	CVE-2023-2612	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2023-2613	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2614	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2621	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2023-2615	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2617	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-2618	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2023-2622	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-2624	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-2625	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-2626	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2627	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-2619	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2023-2628	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composi
	CVE-2023-2637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administraci
	CVE-2023-2636	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Com
	CVE-2023-2638	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de 
	CVE-2023-2639	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admi
	CVE-2023-2640	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Admi
	CVE-2023-2641	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Ad
	CVE-2023-2643	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Públicas, d
	CVE-2023-2644	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Admin
	CVE-2023-2645	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la 
	CVE-2023-2646	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labor
	CVE-2023-2647	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2023-2648	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2023-2649	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-2650	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al g


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2635	Decreto 20/2023, de 23 de marzo, por el que se establece el régimen de suplencias de los titulares de los órganos directivos de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2634	Orden EDU/8/2023, de 23 de marzo, que modifica la Orden ECD/84/2017, de 15 de junio, que regula la provisión de empleo docente interino en los centros docentes de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Cant




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-24T14:19:01+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




